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INDIÁNI KMENE IIIOQU0IS
WATHU"

JAKO HERCI SEHRÁLI
V LESE

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
Dr J J Wárta
léčí nemoce očí uší iiohii a hrdl

I 'pra v ujii brejle
V SO 0MAZE 2405 N Str

Od !l do JI :W hod 1ojmÍ n

v jmndčlí vi élvrlek whr
Z OMAZE W 0 W Btdg

Od 1LÍ do f hod odjioiedne
TKíKKONi

V Honili Omaze H Í'I52
V Omaze Dniitf M:2

DR J C SOUKUP

ZUllNl lliKAK

Telefotu DoiiuInm 110

201 CaMon Hlock 'roh 16 a f irmm

příneNly Kem rodiny prchající

před Hulhary Mohutný uhoř

líulliaríí liilodí nedaleko Honda-ní-

a hotoví hk jamloupití proti
ftckiíui Jeden řeckých xhord

dohyl dueM oNady Djejeli Něko-

lik ne) Hulharíi padlo do zajetí
a ííekovc ukořÍMlílí mnoho dél a

xlrclíva

f v f i lÍNÍen éiyíí ni a Mi hMkých a

hulhaCHkých vojakň hylo zahílo

něho zranéno v hílvfi mezi dvénia

ariiiíidaml o Kto lÍMÍcíeh mužfi

nedaleko Skoplje dle zpriv jež

doíly z hitevní čiry ÍmÍc llmlha-rí- i

padlo kdežto e xlrany Hrhfí

zahílo neho zranéno 1100 mufi
Hrhové dohylí méMla KrujÚNte

zajavwe dva jďapory liulharíí --

Zhylek huJharnkého vojska po-

kud nezůstal na hojÍŇli uprehl
Veliké ÍNohy polravíji a utřeli va

padly do rukou Mrhli

Střední nhor ludharnkého Voj

n poéal UNlupovalí proiiiřtledo-va-

ja Srhy Krhňlí velilelové

poslali do Itélehradii zpiivy že

lilllliafí UHtUplijí na celé éiťe --

Srhové vzali útokem powiec Kul-

háni na výAiuáeh Helíhookví

vzdor vražedné palhé ludhar-d(ýe-

hallerií Kiilhaří vyhodili
lo povélří nékolik

iuohIíi na trati drahý ze Solune
do Milrovíee ahy zahranili po

II J4m~2Z:'l": - uu-J- —a
w m m

sí: 'U

SITUAOE NA BALKÁNE

Na BulkUné ho bojuje

Konec červnu na ralkánií ukon-

čil krvavé Tentokráte váak ne-tek-

krev odvěkých nepřátel

nalili vílézoví nad řívtřcpýin
Turkem mimi porvali n o koriat

Sympatiím ná Hlovuníi n vfibe

celého MVřla byly nu Nlrané

it ulinkoviniýeli u íia
KlTlillfi OHVoboditelíi Jejích oil

féžkého jim Nyní když e rvou

mezi nelinu jiiko nupová i kurÍM

kterou vliiMné již Jieknlik roku

před válkou liiélí mezi něhou roz-

dílenou Nympat hie naác chlad-lioi- l

ti bude li hťdl rovnieilný hoj
Irviifl ') NUid Í docela zmizí

1'rve lo hýla válku II NVobodli

'lovék í když jen) proti válec

roli mílii arÍNinu Hiiiekne k

ii Miiteénýiuí obránci

uvohody Nehol' ul volka

import omluvitelnou Ale rvát ne

u kuw dobyté oioc o klér do

konec hvla jí ucíném dohoda

podnikali laenl válčená proti
xpolu bojovníkům za hvobodu J n (

jednání které musí každého u

jďíuiního Klovaná naplnili eo

iiejvélíb rozhořéenhn A tako-

vá válka iiéala koneeai éirvna
n pokraéuje zaéálkem éervenee
%' je lili líalkáflé zle a Že NÍfliaei!

je vážná onamují vneelmy pri- -

VV Zdá Ne že lícní lUldcjc lia
klidné urovnání iienhod

Ihi" '10 éervna utvořila voj
ka Nilská i hllIllurNká biteVlí li'
ie kleté jnoU dlouhé I 10 Ulil

1'íedd Mríie jíž r potýkají
leden to Nvídí na druhého IJul-har- í

ioi Srhy Srhové na Itulhary
Každý tvrdí že ne on (lýhrž ten

druhý Zléid Ale na celé hítevtd
řiiře hyly přeHtrelky: V líelny
Uukvy Jelitová NeoKNÍ Valan

l(tn Hnlliéi Ímoii l'lr1l

'HIA- -

Ve heéfiáell Z ) (oll (Cel lo W o VV

New Vorku

lil II ie i pá li I líjfou new vorhkou

dolu zlatých a uhelných žc nc ta

ké dali slrlinouli k výstředno
šlem a z počátku nemohlo ani

vojsko vzbouření to potlačili

Suřfniietka hodila list králi do

kočáru

Anglická Niiffražetka vyvolala

oj iét rozčilující jiříjoid tím že

chtěla uiozoriiíli aniílického krá-

le na jiožadavky bojovných Hiif

fražetek kterých nc domáhají v

jeho říší Král v rúvodu nkvílé
nvč družiny hyl právS na CeNtě k

zahájení rolnické výMlavy která

se koná pod jeho protektorátem
Z davu lidu najdúiijícího obé

sírany ulice irodrala nc žena

ně obešla královy průvodce
na koních přiskočila ke skvost-

nému královskému vozu a vho-

dila králi na kolena závitek pa-

píru Jeden z iríivodci1 tasil ša-

vli a Niiffražetku lehce oranil

1'olieie ji iak zatkla Ještě v

pravý čas se podařilo zachránili

lu příliš niiičIou Kuffraželku před

rozčileným lidem Nejvíce byly

jejím jednáním pobouřeny ženy

kleré dávaly na jevo Že hy h ní

udělaly krátký iroceN Jedna
paní jí udeřila deštníkem do zad
a jiná jí laluila za vlasy Polici-

sté n iiejvčlší rychlohlí jí naloži-

li do aiilomohílu a rychle odjeli
a lak jí zachránili jiřed dalřínií

útoky shroniáždéfiélio lidu l'o

výwleehu na jiolícejní Hlanicj by-

la sinélá Niiffražetka rojiuštén
na Nvohodu I 'dolu jiři výslechu
že se jmenuje Mary Kíclianhio-nov- á

a její hlavní ubilo jcNt

Sociál and Kolílíenl

Cníon"

Ittdlovo tajné píímio doňlfrováno

Jak nc z 1'rahy ndělujc podaři-
lo nc úřadu jiro dešifrování taj-

ných jiÍhcii jio namaliavé Jiráci
rozřešili tajné jiímiiio kterým
šjiehounNký náčelník generálního
šláhu jilukovnfk líedl který
Hjiáelial Mchevraždu vedl nvoii
zločinnou korreHjMHideiieí a nvó

záznamy Kozlušléní tohoto taj-uéli-

pÍHina míl dalekoHálilé li čin-

ky Kýly zjištěny kryjící adrcM-n-

na které ní líedl dal zasílali

dopiNy a objeveno hylo mnoho

lia iOŠ!áeh ležíejel doJUHÍI kleré
marné čekaly na mrtvého líedli
Tylo dopisy ohHiihují velké množ-lv- í

iiHvédči jícího maleríálu pro
Kedla a jeho jio nočníky leč o je-

jich olmahu nedoslalo se ješló
liíe bližšího na Veřej iomL

Tlisza zvolen pOHliincem

Hrabě Slépán TÍhzii nový

přeilNeda uherského minÍHďrNl va

byl ve volbě v arabském okresu
v liibéin hojí znovu zvolen V

okresích došlo k bouřli-

vým sečnám ale úřady hyly na
vše připraveny Silné oddělení

vojska a čel dej rozehnali demon-k- I

i i I v bajonety

Vzduchoplavecká mapa rakou-uk- o

uticrHká

1'rvní vzduchojibi vceká majiii
generálního šláhu byla jirává
vojenskou Hjirávou vydána liž

několik lýdníi hylo známo že

vojeimká Njo'áva vzlilede k vý-

vinu rakouského vzduchového

loďstva viděla se nucena k zho-

tovení lakové uay Toto dílo

jehož nutnosl byla hy ještě před
několika roky budila úsměv by-

lo nyní osvědčenými NÍlauií pcé
livě jirovedeno ( (blíže hyly jrý
značné ionévadž hc jednalo o

zcela nové měření a ustanovení
a dosavadní vzdiichojihivcí a

vzduclioilaveeký„ii apolky jioří-zei- é

maiy byly tím jediným

který však iotřehoval
iřeNiého jirozkoumání

Rumunský král nařídil mobíliiia-c-i
vicho vojoka

líiimiinská vláda sleduje s nej-vétší-

niijetíu vývoj událostí v

sousedi děli zemích balkánských a

není už najiroHlo žádné pochyb-nosl- i

vyjuiknc-l- i válka mezi Kul-liarske-

a Srbskem že Uiimun-sk- o

jiřekročí Nvým vojskem Du-

naj — Vzhledem ke kritickému
obratu v konfliktu balkánských
stáhl Iťumousko nařídilo mohi-lisae- i

všeho vojska rřední list

uveřejnil královský výnoN kte-

rým se nařizuje mohilÍNiiee ve-

škerého riiinuuského vojska

— VaAi přátelé v ("'echách bu

'ik eil nu oc in kmene rouuou z reservace na leere Io n

i hjevílo He V licohy ée jli ve rolích

iliavvalhv" v lese hlíže Van Corlliuid parku v

H ervaee píiveeií hýli ZefihkoU

l'iilali velikou indiánskou cpíckou íiáseú ve svém vlastním zpiiso
lii a hylo lo mnohem zajímavější mž kdyhy hyli hývali eviéeni

'dlými herci Kýlo éculnácl délí v družme mnohé z nich nemluv

ňiita na zádech malekj uékolik vétAíeh hoehii z nichž jeden hrál

MÍ'hu lliavvathy a hodné hojovníkn prohl ředního véku a jeden sta

řee Váíehni iiiélí na Mohé peNlré indiánské ohleky l)vé zajímá
vé Neény jsou znázorněny na hořejším ohráku

a dvé fnmtv Jižní armáda j„
i vypovézeo hezodkladne tormál

jíeh éelí {ekúm I lam zahájili vll"' J"Hliž" vly ""'V'
v'" "mí '"'''"tanou '"IMulhaří útok Svede krvavý

fíekové '"'"' Vlň' líeckii a SrhHka
kterých hylo velí- -

cc málo „Hloupili k řece Strum'"""I''V'ÍÍ ' iv' ""'
Ménlo íluevhelí které néi oh-- ' 'f"'" známky že hy chovaly zá

'" '"'vlál i vojsko V díisledrazeno Srhové hylo líulhary do

hyto v útoku hodákem hni to" h" '"''' UlU

! "P" nrlmkýeli vojsk Třicet tí

!'' I íil híi I ÍJ NOUsf ředéno jeM 10

dél dráhy Ze Srédee in Skoplje

ahy zahránéno hylo postupu Sihu
na hlavní uiéMo Kulharwka

Válku neodvratná?

' 1'etrohradu ne oznamuje že

hulliarský kahinet iožádal důraz-

né ruskou vládu ahy příméla
Srhy k zaulaveid hojíi Kulhar
nko vyrozumělo ruského míní

Nlra zahraníéníeh záležilowlí Sa
f t i

"IIOVII Ze MltsKU a IleeKU hUUe

''1ý'l' knizlell jako I v I II

že nová
r :

nrozmi vaixa na iouhhmu j-- ih- -

lodviHlná I)r Danev hulharNký

livoHti nc Nvými NouHeilními Máty
v lialkánské konfederaci rozhod
lo nc vrhnout i Nvoji plnou váleč-

nou níIu roti ífeeku a Srlmku

JcHlIiže nová válka rozpoutá nc

plnou uiérou na poloostrov? 'er

ná Hora loide hezi vAÍ poehyhy
OViiéž do ní zavleéena Ve zdej
f kruzích panuje názor že

("'eriiá Hora přidá Ne na Htranu

Schska

ilfdeííl ooMÍee W I eté

pojovaht íecki n nrhNká vojHkaj''1'
'''V'ié převédéed

ii 1

ti„ 1 J™ l lnii „

Soluni mei eíi-L- n liniím

OMAHA

I Dr B DIENSTBIER

j! český zubní lékař

Pokoj t 715 Cíly National Bank
10 m Ooiir iiliin
'll-- i línem ti r'K

Mm I9IN6 14 Ni M lioiiK 460)
rifiKiiiif 'ni '' ii llh li ! iN

f Viiof illi iifilndiii Mia H

: Dr Chas Rosewaler í

cesKy icnar

Úřadovna 222 ]Jeo ]J%
Omahii Neb

Ord hodiny - ráno

2 do i odp of) do li oda
!? V neděli 10 do 12 dopni
m

Dr F A Sedláček!
OMAHA ftlílt

ťJfWllOVNAi Ií70 Ho lllth HtrwMi

proti I (iftel ti PrsitUM
Tel lieil 4Hlí

RKHJUKNCKi i m Ho lita Wr4
Tel PmiiíliiHm

Ixipottin lir Alllkoivm v ummnkkt
V ÚhAH)VHti uii I áu 4 hod ihIH

V io1čll od I do 1 1 hod dopil I

C H Kubát
právník i vtNjný notár

V oboru Nvám zkuSený WjiolebUf

ZástllKM) li VÍedl MOlidA

'ťii lliirknr llloi k 15 Kunu
Tel Dmiik (1807 Omiilut Nuk

F Scoblíli

6eaký právník

a obháloe

VEftKJNÁ ťUAXE

Security Block - TYNDALL S 0

čchký právník a veřejný noté
i16 Hoc Hldg Omoha

V rUitii'tvl nviiAvi inu Mle I
i li VDlli llnlinill mílu mIimiiiI vte
vímIi iHililiilrll Hi-- i 'I Kl IMll (IASWr

Adolf A Tenopír
Čký prárnlk

ÚÍdovn Cti 1120 rob U t
WiUUni ulice

Onmh Nelir TtL Doug 1397

Vtttlaf notu

1 Julius J Zitnik

♦ právník

I ii iolffltllv rále v X

- ir4vni'b řilrlitmloi--
V 716 BttutUi Tt)tr 01U
V Tl iNmgíM
! (M ll V NKIlUAHKi

]' 4UH' M Uuk tf

♦Mí 4 ♦♦-♦♦- ♦

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Critíovtu f )'koJ b&i

lt Swihhnf

T! fen oti' Klí

OiuaIia Nebi4k%

Tito nc koneéní vzdali Méto „„'"pl"'""'"'"''''''" " "'Í''"V'' konfe-lrz- y

! v ívondýné oznámd ze neuklidnilo Tíž de zprávy
'"'i'"1" '' Vtr'Jinu 1 v zájmu

již oznamovaly h válka vypukla
vSÍ híIou hez vypovřzení 'ír mi IJlk"í- - "'1 'vlo pu- -

vol('" Hlanoveno a jak dr Danev
Hrlmko projevilo U den ocho-- '

tu podrohili N rozhodélmu ou-H"1'-
To J"M "l'"'""1 J"'""'

ICi vavá urážku hlávkujících zla-

tokopů policii a i vojnkem

V JidianneshurKU nejvélším
hornickém méslé jižní Afriky
došlo nánledkem VNcoheené Nláv-k-

zlatokopu zahájené před ně-

kolika dny k úplná anarchií

Vojsko kleté hylo povoláno k

pořádku iiiiinÍIo častě-

ji na Hlávkující horníky Ntflleli

llušítelé pokoje zapálili redakci

éaNopÍNii "Star" jinou velkou

hadovu ležící ve středu města a

hudovu slonice v Kraamťotiteíuu

— Mimo to podnikli úlok na

hlavní NÍdlo firmy "Werner-Kiel- "

při ěemž došlo ke krvavé

srážce dělník ň h vojNkem a poli-

cií Kýlo také povoláno vojsko

jízdní ahy rozehnalo vzbouřený

dav lidu O půlnoci hylo již v

nižných nemocnicích dopraveno
:io raněných Stávkující dělníci v

dolech na zlato pokusili nc před
večerem odbývali na tržišti ve-

řejnou Nchfizi lidu ale policie jim
v tom zabránila Toto jednání

policejních úřadu tolik rozčililo

ostatní dosud klidné dělníky i

z" "UinarHKo 7yvMi hmdo m --éiémtoiti hí wliAxi mini'"1- -

mfernkých přcilio-d- NÚěuMnčnýeh
Htátft v 1'etroíiradé

Turecko má chuť do nové váJky
Jako uevyhinitehiý důsledek

xporu vílézú ozval nc hlan o

Turek hlásí nc o avňj

podíl na kořÍKti po případe snad
lV He Nliiikojíl kdyhy mu !yl

dou Vám vděčni když jim před-

platíte "Venkov" a každý měsíc

kdvž je dojde číslo hudoe na Vá

rádi vzjMOiduati že jste jim opa
tíill dohrmi a pro nejvýše zají
mavoii a poučnou četbu Ať po-"oa-

jaké éasoiiisv mají v Ameri

"i čeští faroief i

Wc want the
namc ol cvery
řounginnnwlio

DE A LA17YER
4 w wneil la kr Irom v

try bwln mmm %Im %%lh
lhal li haatv MD!klM-!k- IA

Wkl 4 Wl M Ml m+H
4 Ut fca4 4 mmmm t tjr4 mv~4
biM mm u% iJ k k W-r-

le k %%m U44 M
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w ImmI
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KtVUUK H SNiBEl

ČtiTl I XfMtlACI

vráceno víc co ztratil Telegra-
fické dcpcM oznaoiiljí Že nc Npo-jil-

Turecko n fícckciu a Srlmkcm

proti lliilliaisku však pozdéjŇi
teleifnimy praví že Turecko ho-

dlá jcdfiiiti na vlastní pést a že

pře prcdhéžnou smlouvu míro-

vou vyhradilo m právo jedunti
ve Nvém vlast ní mi zájmu hude li

na Italkám' nová válku To zna-

mená velké Helupeří pro HVoho-d-

1'inlkáuských národu neboť

není jislo že ly oitlaheid a rvou-

cí Ne kpojehei mohli udolali há-

ji du Tureckých vojsk

Ink se olirtiiillje i Vídlie ife-lor-

rnvtr lo j lureeký ministr

války lldritljM celou aiMiádu Ve

Ihvu války e ijevuýiu Umy
klem ohuoviti V&lkll hulkáiuký-lo- í

"spojeiiei" kdl'V e k tMOU

liaskytU ařjrtkA přihiitost 'o

lilerlttk JkiUi' pMMiklitltlti loplá
trUtví lio ni Ku! tilki ni nu jedné
M fíky h flrhv tm dndé tr)iMv

otllOumioklt Vlád ji t 'f 'dV
Ji hv h U I" ďhvti #p l

mIi lw iVnl a oo ti Ki ih sáti li
► h' rlv in'id"h nti ii id j l po
9

1
V 1

1 V V ih' íitlkiílnkoij li

t p iiuiyi lt ini-- í n

lliiikliié iiioi o }i tiio' l h- -

je injv divVttm kn '

140 fiM lf mÚK im-i- I llii lnr
Si I v lUdhrv fi k

NuUlé
t tilt4 h !íi(i %f d
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